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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2018 OCH KALLELSE TILL  

FULLMÄKTIGEMÖTE 2019 PÅ LÄKARFÖRBUNDET, VILLAGATAN 5, STOCKHOLM 
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VÄLKOMMEN TILL SPLF:S FULLMÄKTIGE I STOCKHOLM 2019! 

     

TILL MEDLEMMAR I SVENSKA PRIVATLÄKARFÖRENINGEN. 

Alla medlemmar hälsas hjärtligt välkomna till SPLF:s fullmäktigemöte i Läkarförbundets konferensvåning, 

Villagatan 5, Stockholm lördagen den 6 april 2019. 

Vår förhoppning är att många av privatläkarkollegorna kommer att bevista årets fullmäktige. SPLF:s styrelse 

står för arrangemangen. Lördagen är i sin helhet vigd åt fullmäktige. Mötet avslutas med middag i 

Läkarförbundets klubbvåning på samma adress som fullmäktigemötet hålls. 

I år har vi nöjet att hälsa Anna Nergårdh välkommen för ett inledande anförande och tillfälle för att ställa 

frågor. Anna Nergårdh är särskilt utredare utsedd av regeringen att utreda hur en omstrukturering av det 

svenska hälso- och sjukvårdssystemet ska genomföras. Vi är säkra på att det kommer att bli en intressant 

diskussion. 

Vi ser fram emot årets fullmäktige och ser gärna att just Du kommer! 

HJÄRTLIGT VÄLKOMNA!  

Sven Söderberg 

Ordförande  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Anmälan till årets Fullmäktigemöte sker via: 

www.trippus.net/splf2019 

Alternativt till kansliet via e-post: johnny.gustafsson@slf.se 

Eller via telefon 08-7903330 

Om du anmäler dig via e-post eller telefon, glöm inte att ange om du 

kommer på middagen, om du vill bo på Scandic Park, samt om du 

äter specialkost. 
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LÖRDAG DEN 6 APRIL  

ÅRSMÖTESFÖRHANDLINGAR 

 

 

08.30 – 09.00 Registrering 

09.00 – 10.00 Inledningsanförande av Anna Nergårdh 

10.00 – 12.00 Årsmötesförhandlingar 

 

12.00 – 13.00 Lunch 

13.00 – 17.00  Årsmötesförhandlingar forts 

    

19.00 Mötet avslutas med middag i Läkarförbundets klubbvåning, Villagatan 5 i 

Stockholm 
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TILL FULLMÄKTIGE OCH ÖVRIGA MEDLEMMAR I SVENSKA PRIVATLÄKARFÖRENINGEN 

KALLELSE 

 

Utsedd fullmäktigeledamot i Svenska Privatläkarföreningen kallas härmed till ordinarie fullmäktigemöte 

lördagen den 6 april kl. 09.00 i Läkarförbundets konferenslokaler på Villagatan 5 i Stockholm. 

Enligt föreningens stadgar äger även övriga föreningsmedlemmar rätt att närvara och yttra sig vid mötet. 

Bilagor: 

Föredragningslista, program för fullmäktigemöte, verksamhetsberättelsen 2018, lista över antal 

medlemmar i resp. lokalavdelning. 

Övriga möteshandlingar översändes till anmälda fullmäktigedelegater under vecka 12. 

Styrelsen SPLF 

Stockholm 2019-02-14 
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FÖREDRAGNINGSLISTA 

Ordinarie fullmäktigemöte i Svenska Privatläkarföreningen 

lördagen den 6 april 2019, kl. 09.00 Läkarförbundets konferenscenter, Villagatan 5, Stockholm 

 

 1.  Mötet öppnas  

 2.  Upprop och fastställande av röstlängd för mötet 

 3.  Frågan om mötets stadgeenliga utlysande  

 4.  Fastställande av dagordning 

 5.  Val av ordförande och sekreterare för mötet 

6. Val av justeringsmän tillika rösträknare som tillsammans 
med ordförande skall justera mötesprotokollet 

7. Styrelsens verksamhetsberättelse samt resultat- och 
balansräkningen för 2018 

8. Revisorernas berättelse över styrelsens förvaltning under 
2018 

 9.   Frågan om ansvarsfrihet för styrelsen 

 10.  Motioner, Propositioner 

 11.  Fastställande av årsavgifter för 2019,  

   samt inkomst- och utgiftsstat för nästkommande år 

 
 12.  Nationella Taxan. Vad händer? 

 13.  Vårdval   

 14.   Hemsidan och Nyhetsbrevet     

 15.   Val av styrelse för det kommande året 

 16.  Val av två revisorer och två suppleanter för ett år 

17.  Val av två delegater jämte ersättare till Sveriges 
läkarförbunds  

                                              fullmäktige 2019 

 18.  Val av valberedning för ett år 

 19.  Nästa års FM                   

 20.  Övriga ärenden.  

 21.  Avslutning 
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SPLF:S MEDLEMMAR 

TILLHÖRANDE LOKALFÖRENING 

 

Då de flesta av SPLF:s delföreningar de senaste åren inte funnits registrerade i Läkarförbundets 

medlemsregister, så kan inte nya siffror tas fram. Arbete pågår för att uppdatera Läkarförbundets nya 

register, som togs i bruk i februari 2019. 2016 års siffror måste användas till dess arbetet är klart. 

 

2016-01-13 

 

Tillhörande lokalförening: Antal medlemmar 

 

Delegater till 

fullmäktige 

 

 

Blekinge 14 1   

N:v Götaland 25 2 

Gotland 4 1 

Gästrike Hälsinge 19 1 

Göteborg 138  6 

Halland 32 2 

Jämtland 4 1 

Jönköping 24 2 

Kalmar 27 2 

Dalarna 11 1  

Skåne 219 8 

Kronoberg 17 1 

Norrbotten 21 2  
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Skaraborg 19 1 

Stockholm 529 14 

Södermanland 19 2 

Uppland 68 4 

Värmland 15 1 

Västerbotten 17 1 

Västmanland 23 2 

Medelpad 9 1 

Ångermanland 5 1 

Älvsborg södra 9 1 

Örebro 21 2 

Östergötland 24 2 

SUMMA LOKALFÖREN  1.313 62 
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VERKSAMHETSÅRET 2018 

VERKSAMHETEN 

Styrelsen har under året haft 7 styrelsesammanträden samt ett internat under 4 dagar. Styrelsemedlemmar 

har även deltagit i lokalavdelningars möten på flera håll. 

En ny utredning under Göran Stiernstedt med titeln ”Styrning för jämlik vård” har fått mycket 

uppmärksamhet. Vår ordförande Sven Söderberg är förordnad som expert i utredning som skall komma 

med förslag som främst berör primärvårdens organisation. Vi bevakar detta noga och har via 

Läkarförbundet fått en nyckelroll i förbundets arbete med den utredningen.  

En annan viktig statlig utredning är Anna Nergårdhs ”Samordnad utveckling för god och nära vård”. Man 

har kommit med några mindre förslag men det som främst berör många av medlemmarna i SPLF är det 

tilläggsuppdrag som utredningen fick hösten 2018 man ”ska utreda och föreslå hur läkare och 

fysioterapeuter som får ersättning enligt lagen om läkarvårdsersättning respektive lagen om ersättning för 

fysioterapeuter, ska kunna integreras i den ordinarie primärvården och dess vårdvalsystem samt övrig 

öppenvård, i samklang med övriga förändringar som sker inom hälso- och sjukvården”. Detta bevakar vi 

givetvis noga med god hjälp av Läkarförbundet.  

En annan fråga som berör oss är den dom som kom sommaren 2018 där konsulttjänster inom sjukvården 

ansågs vara momspliktiga. Tyvärr är det fortfarande mycket som är oklart vad gäller tolkningen av den 

tolkning som Skatteverket (SKV) lämnat om domen. Man kom fram till att momsbefrielsen inte gäller för 

konsulter och tolkade sedan in att även mycket annat som varit momsfritt inte längre skall vara det. Nu 

väntar nya rättsliga avgöranden, för det kommer fler! Det är viktigt att detta görs med stöd av experter på 

skattejuridik och EU-rätt. Detta är mycket komplicerad materia där experterna har svårt att se alla vinklar. 

Vi samverkar med Vårdföretagarna, Läkarförbundet och faktiskt även SKL i denna fråga. Vi har även 

engagerat skattejurist för att få detta ordentligt belyst.  

Samverkan med Skatteverket fortsätter men har försvårats av oklarheter om momsen. Målet är att våra 

medlemmar skall betala korrekt skatt. Inte mer, inte mindre.  

Styrelsen fortsätter även med ”lobbyverksamhet” riktad främst mot Socialutskottet i Riksdagen och även 

andra nyckelpersoner. Det är viktigt att den småföretagande läkaren inte glöms bort i politikernas 

medvetande.  

Styrelsen har också under året aktivt deltagit i läkarförbundets interna fackliga arbete med representation i 

Förbundsstyrelsen samt förbundets olika arbetsgrupper såsom UFO, SPA och Ersättningskommittén. 

Ordföranden i SPLF har även varit ledamot i Etik och ansvarskommittén (EAR). SPLF deltog i läkarförbundets 

fullmäktige i maj med 2 delegater. 

SPLF:s roll inom läkarförbundet är att företräda den företagande läkarens intressen och påverka 

förbundspolitiken i riktning mot småskalig professionsstyrd vård. Idag har vi ett mycket tydligt stöd från 

hela Läkarförbundet i detta. Läkarförbundet har idag en mycket positiv syn på läkare som företagare och 
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arbetar aktivt för att förbättra möjligheterna för läkarföretag.  

Vårdvalsutvecklingen fortsätter lite långsammare i Stockholm och i övriga delar av landet är det än mindre 

förändring kring vårdval. Däremot kan de utredningar som nämns ovan komma att föreslå genomgripande 

förändringar i Lagen om valfrihet. SPLF:s politik är att vårdval måste styra mot patientens fria val, mångfald 

av vårdgivare samt regelverk som möjliggör småskaliga läkarledda verksamheter och nätverksbygge. Därtill 

ökat professionellt inflytande både vad avser utveckling, uppföljning och ersättningsfrågor inom vårdvalens 

regelböcker. 

Tyvärr har vi noterat att många landsting, inte minst i Stockholm och Skåne fortsatt har bedrivit en ”jakt” på 

småföretagande läkare. Vi har stöttat kollegor som hamnat i dessa konflikter och även uppvaktat politiker i 

frågan. 

SPLF har under året samverkat med SPLS AB som numera är helägt av SPLF. Det innebär att det är 

obligatoriskt för medlemmar i SPLF att ansluta sina företag till SPLS AB, om företagen har en aktiv 

sjukvårdsverksamhet.  

Då SPLF är den enda yrkesförening som företräder de företagande läkarnas intressen såväl internt inom 

läkarförbundet som externt gentemot omvärlden så är det av yttersta vikt att alla företagande läkare 

oavsett driftsform eller ersättningssystem känner sig hemma i föreningen.  

EKONOMI 

Föreningen går återigen går med förlust som den har gjort genom flera år nu med undantag av 2017. Det 

fortgår inom föreningen ett fortsatt arbete med att sänka kostnaderna med det målet att 2019 inte längre 

gå med förlust. Föreningens ekonomi anses trotts minusresultat vara stabil och god.  

SVENSK PRIVATLÄKARSERVICE AB   

Uppgiften för privatläkarnas servicebolag är att tillsammans med SPLF förbättra villkoren för de privat 

verksamma specialistläkarna så att vi kan erbjuda vård med hög kvalitet och kompetens. Servicebolaget har 

därför kontinuerligt en bevakning och kontakt med politiker och tjänstemän inom vårdsektorn. Fördelen 

med ett Servicebolag är även att det är en avdragsgill kostnad i företaget. Alla medlemmar skall enligt 

stadgarna i SPLF ansluta sina bolag till SPLS AB.   

UTBILDNINGS OCH FORSKNINGSDELEGATIONEN, UFO  

UPPGIFT 

UFO:s uppgift är att bereda utbildnings- och forskningsfrågor till förbundsstyrelsen. UFO ska vara 

policybildande och driver självständigt ett antal projekt kring utbildnings- och forskningsfrågor. UFO fattar 

egna beslut i de flesta frågor inom området, men principiella eller övergripande frågor ska FS besluta. UFO 

består av 9 ledamöter från förbundsstyrelsen, yrkesföreningarna, Sveriges läkarförbund Student och 

specialitetsföreningarnas representantskap (en ledamot). Varje år arrangerar UFO ett sammanträde 

tillsammans med universitetsorternas läkarföreningar (ULF). Annika Lindström är SPLF:s representant i 

UFO. Hon har deltagit i samtliga UFO:s möten under året samt deltagit i Fourth UEMS Conference on CME-
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CPD in Europe, i Bryssel 23 - 24 november 2018.  

 

Vid 4th UEMS-EACCME konferensen konstaterades att trenden bland EU:s medlemsländer går mot att 

föreslå obligatorisk fortbildning för specialistläkare. Många av länderna förordar recertifieringskrav i 

samband med detta vilket UEMS inte anser är pragmatiskt utan endast bygger upp en enorm byråkrati. Vid 

mötet utvecklades tankarna om det nya fortbildningsrådet med syfte att påverka Europakommissionen i 

fortbildningsfrågan där rådet ska sammanträda var tredje månad. Hindren för specialistläkare att fortbilda 

sig är desamma över hela Europa: kostnader och begränsad tid för fortbildning. På mötet väcktes röster för 

att uppmuntra harmonisering av fortbildningskrav bland UEMS medlemsländer. Organisationen EACCME 

(European Accreditation Council for Continuing Medical Education) granskar och utannonserar utbildningar 

och kongresser på Europanivå. EACCME tillhör UEMS och tilldelar CME-poäng. EACCME ackrediterar även 

nationella event på nationens eget språk om det uppnår uppsatta kriterier. Vid konferensen diskuterades 

också patientens perspektiv vid planering av klinisk forskning och som medarbetare i utbildning. 

 

UEMS är emot direkt sponsring från läkemedelsindustrin men kan tänka sig ”unrestricted grants”. Privata 

vårdgivare kan ge utbildning som kan räknas som CPD. Frågan om sådan utbildning kan erbjudas även till 

läkare som inte är anställd av den privata vårdgivaren diskuterades. 

 

EXEMPEL PÅ ÄRENDEN UNDER ÅRET: 

Åtgärder för en bättre fortbildning - en policy från Sveriges läkarförbund. Sveriges läkarförbund vill att:  

Läkarnas fortbildning regleras i föreskrift, varje läkare ska ha en individuell fortbildningsplan, det ska inom 

varje verksamhet finnas en budget för extern fortbildning, fortbildningen ska redovisas i 

verksamhetsberättelse/kvalitetsbokslut och granskas genom extern uppföljning, fortbildning av hög kvalitet 

ska erbjudas av arbetsgivaren och redovisas vid upphandling, oavsett driftsform.  

Kartläggning av vilka krav på fortbildning landstingen/regionerna ställer i sina förfrågningsunderlag till vårdgivarna 
för vårdval inom primärvården.  

Samtliga landsting/regioner utom ett, Västerbottens läns landsting, ställer krav i sina förfrågningsunderlag 
för vårdval primärvård på att vårdgivaren ska se till att personalen har adekvat utbildning och får den 
fortbildning som erfordras för att upprätthålla kompetensen. 8 av 21 landsting/regioner ställer krav på att 
det ska finnas en individuell fortbildningsplan. 6 av 21 landsting/regioner har specificerat mängden 
fortbildning. 6 av 21 landsting/regioner har en kvalitetsindikator för fortbildning. 
BT - bastjänstgöring – innehåll mm 

Dimensionering av antal ST-läkare 

Krav på fortbildning som ställs i den statliga utredningen Framtidens specialistsjuksköterska med förslag - det ska 

ställas krav på systematisk och fortlöpande fortbildning för avancerade kliniska specialistsjuksköterskor, barnmorskor, 

röntgensjuksköterskor och specialistsjuksköterskor.  

P-REPSKAP 

Styrelsen bjöd in till P-repskap som vanligt i december och i år var mötet åter välbesökt. Denna gång inga 
externa gäster men många frågor berördes och diskussionen var livlig och en stor del av tiden användes till 
att diskutera behov av ändringar i LOL.  
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NYHETSBREV 

Målet är att via nyhetsbreven hålla medlemmarna informerade om vad som pågår inom föreningen, 

sjukvården och den vårdpolitik som är av intresse för våra medlemmar. Nyhetsbreven kommer ut 6-8 

gånger per år, oftast några dagar efter styrelsemöten, men även vid andra tillfällen om något speciellt 

inträffar som kräver snabb information till alla medlemmar. Under 2018 har vi fortsatt att vid flera tillfällen 

gå ut med extra information i enskilda frågor av stor vikt för medlemmarna. Nyhetsbreven sköts av 

föreningens ordförande.  

WEBBPLATSEN 

Webbplatsen har som mål att ge medlemmarna aktuell information om privatläkarfrågor och löpande 

informera medlemmarna om vad styrelsen arbetar med. Webbplatsens tekniska utformning styrs utifrån 

samma struktur som för Läkarförbundets webbplats, vilket till viss del påverkar designen. Det regelverk 

som gäller för Läkarförbundets webb reglerar på samma sätt SPLF:s webbplats, exempelvis ansvar för vad 

som skrivs där. SPLF äger nu SVENSK PRIVATLÄKARSERVICE AB. SLFs nya hemsida med SPLF som 

underförening är nu i funktion och arbetet pågår med att flytta in SPLS hemsida också. Under 2018 har Eva-

Britt Tågsjö varit ansvarig för webbplatsen och Johnny Gustafsson, vår administratör, har skött det 

praktiska. 

MOTIONER 

Till fullmäktige 2018 förelåg 5 motioner. Samtliga ansågs vara besvarade utom motionen som handlade om 

att privatläkare behöver tillgång till landstingets journaler. I alla sammanhang där vi kunnat har vi krävt 

detta och sannolikheten är stor att vi för gehör för detta i de pågående utredningarna som nämts tidigare.  

PROPOSITIONER 

Vid fullmäktige 2018 förelåg inga propositioner. 

FULLMÄKTIGEMÖTET 2018  

SPLF ordinarie fullmäktige ägde rum i IVA:s lokaler på Grev Turegatan 16, Stockholm den 14 april 2018. 

Sammanlagt deltog 46 personer varav 35 delegater. 

Vid mötet förrättades val av föreningens förtroendemän: 

Sven Söderberg, Ordförande 

Thomas Anderson, Vice Ordförande  

David Jörgensen, Kassör 

Eva-Britt Tågsjö, Sekreterare 

Hannu Määttänen, Ledamot 

Katarina Johansson, Ledamot 

Ulf Zackrisson, Ledamot 
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Till ordinarie revisorer omvaldes revisor Bo Lyngeus och doktor Per Willig. 

Till revisorssuppleanter omvaldes revisor Dan Häggqvist samt doktor Åke Reimer. 

Till ordinarie ledamöter i valberedningen valdes Per Zetterlund, Ingrid Synnerstad och Erik Pileblad. 

Till suppleanter i valberedningen valdes Farida Fahmy och David Lyrdal. 

Till ordinarie ledamöter i Sveriges Läkarförbunds fullmäktige valdes Hannu Määttänen och Eva-Britt Tågsjö. 

Till suppleanter valdes Thomas Anderson och Ulf Zackrisson. 

 

REPRESENTATION 

SPLF har representerats i följande centrala förbundssammanhang av:  

 

Förbundsstyrelsen - FS  Sven Söderberg    

 

Utbildnings- och forsknings- 

delegationen - UFO  Annika Lindström 

 

Sjukvårdspolitiska arbetsgruppen 

(SPA)   Sven Söderberg 

 

Förhandlingsdelegationen-FD  Sven Söderberg  

 

EAR   Sven Söderberg 
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FÖRTECKNING ÖVER KONTAKTPERSONER I SPLF:S LOKALAVDELNINGAR 

 

 

Bohuslän Vakant   

 

Dalarna 

 

Annika Lindström 

 

 

Skovägen 2 

 

790 21 BJURSÅS 

 

Gotland 

 

Vakant 

  

 

Gästrike 

Hälsinge 

 

 

Vakant 

   

 

 

 

Göteborg Imre Kercsik 

 

Valands Läkarmottagning 

Erik Dahlbergsgata 14 

411 26 GÖTEBORG 

 

Halland 

 

Vakant 

 

  

 

  

 

 

Jämtland 

 

 

Vakant 

    

  

 

Jönköping 

 

Tomas Katzin 

 

Östra Storgatan 8 

 

553 17 JÖNKÖPING 

 

Kalmar 

 

Irina Popova 

 

Larmgatan 14 

 

392 32 KALMAR 

    

 

Kronoberg 

 

Vagn Eriksen 

 

Drottninggatan 2 

 

343 30 ÄLMHULT 

 

 

Medelpad 

 

 

Vakant 

  

 

Norrbotten 

 

Sven Söderberg 

 

Hermelinen Specialistvård 
Sandviksgatan 60  

 

972 33 LULEÅ 

 

Skaraborg 

 

Vakant 

  

 

Skåne/Blekinge 

 

Per Zetterlund 

 

Åhuskliniken 

Västra Hamngatan 1 

 

296 31 ÅHUS 
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Stockholm 

 

Hannu Määttänen 

 

Stor Stockholms 

Privatläkarförening 

Box 5610 

 

 

 

114 86 STOCKHOLM 

 

Södermanland 

 

 

Vakant 

 

   

  

 

Uppland 

 

Anders Björkman 

 

Aros läkarmotagning 

Götavägen 4 

 

752 36 UPPSALA 

 

Värmland 

 

Vakant  

  

 

Västerbotten 

 

Stefan Backgård 

 

Skolgatan 49 

 

903 27 UMEÅ 

 

 

Västmanland 

 

 

Vakant 

  

 

  

 

  

 

Ångermanland 

 

Vakant 

  

 

Älvsborgs S.a 

 

Vakant  

  

 

Örebro 

 

Robert Westberg 

 

Cityläkarmottagning. Storgatan 
12 

 

703 61 ÖREBRO 

 

Östergötland 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Katarina Johansson 

 

Medicinskt Centrum 

St Larsgatan 42 

 

 

582 24 LINKÖPING 

 



 15 

 


